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ZavereCny ucet obce za rok 2022

1. Rozpocéet obce na rok 2022

Zakladnym néstrojom finanéného hospodarenia obce bol rozpodet obce na rok 2022.

Obec zostavila rozpocet podla ustanovenia § 10 ods. 7 zdkona &. 583/2004 Z.z. o rozpodtovych
pravidlach uzemnej samosprdvy aozmene adoplneni niektorych zakonov v zneni neskorsich
predpisov. RozpocCet obce na rok 2022 bol zostaveny ako prebytkovy. Bezny rozpodet bol zostaveny
ako prebytkovy a kapitalovy rozpodet ako schodkovy.

Hospodarenie obce sa riadilo podla schvéleného rozpo&tu na rok 2022.
Rozpodet obce bol schvaleny obecnym zastupitel'stvom diia 10.12.2021 uznesenim ¢&. 216.

Zmeny rozpoctu;

- prva zmena schvélena dita 14.01.2022 uznesenim &. 225
- druha zmena schvélena diia 31.03.2022 uznesenim &. 241
- tretia zmena schvalend diia 20.05.2022 uznesenim ¢&. 244
- Stvrtd zmena schvélend dna 24.06.2022 uznesenim &. 254
- piata zmena schvalend dria 09.09.2022 uznesenim ¢&. 268
- Siesta zmena vykonana dila 20.09.2022 rozpo&tovym opatrenim starostky obce &. 1
- siedma zmena schvélena diia 14.10.202 uznesenim &. 274
- Osma zmena schvalena dia 08.12.2022 uznesenim &. 14

- deviata zmena vykonand diia 20.12.2022 rozpo&tovym opatrenim starostky obce &. 2

Rozpocet obce k 31.12.2022

Skutotné % plnenia
Schvileny rozpotet | Schvéleny rozpodet plnenie prijmov/ prijmov/
po poslednej zmene | ¢erpanie vydavkov % Cerpania
k 31.12.2022 vydavkov
Prijmy celkom 447 985,74 € 504 958,26 € 500 439,10 € 99,11
z toho :
BeZné prijmy 447 985,74 € 472 550,52 € 466 460,14 € 98,71
Kapitalové prijmy 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00
Finanéné prijmy 0,00 € 32 407,74 € 33 978,96 € 104,85
Vydavky celkom 444 815,68 € 501 788,20 € 494 135,27 € 08,47
z toho :
Bezné vydavky 348 482,00 € 396 611,61 € 389 003,82 € 98,08
Kapitalové vydavky 24 621,68 € 28 934,59 € 28934,45 € 100,00
Finanéné vydavky 71 712,00 € 76 242,00 € 76 197,00 € 99,94
Razpottoves +3 170,06 € +3 170,06 € +6303,83 € X
hospodarenie obce




2. Rozbor plnenia prijmov za rok 2022

Schvaleny Schvaleny rozpodet Skutotné % plnenia prijmov
rozpodet po poslednej zmene plnenie prijmov k rozpottu po zmenach
447 985,74 € 504 958,26 € 500 439,10 € 99,11 |

Z rozpo¢tovanych celkovych prijmov 504 958,26 EUR bol skutoény prijem k 31.12.2022 v sume
500 439,10 EUR, ¢o predstavuje 99,11 % plnenie.

A. Prijmy obce

1. BeZné prijmy:

Schvaleny Schvaleny rozpodet Skutoéné % plnema prijmov
rozpodet po poslednej zmene plnenie prijmov k rozpoétu po zmenich
447 985,74 € 472 550,52 € 466 460,14 € 98,71

Z rozpoctovanych beznych prijmov 447 985,74 EUR bol skutoény prijem k31.12.2022 v sume
466 460,14 EUR, ¢o predstavuje 98,71 % plnenie.

a) danové prijmy:

Schvaleny Schvaleny rozpocet Skutoéné % plnenia prijmov
rozpodet po poslednej zmene plnenie prijmov k rozpo¢tu po zmenich
386 250,00 € 402 305,29 € 398 043,10 € 98,94

Vynos dane z prijmov poukazany tizemnej samosprave

Z predpokladanej finanénej d&iastky v sume 299 609,29 EUR zvynosu dane zprijmov boli
k 31.12.2022 poukézané finanéné prostriedky zo SR v sume 297 405,74 EUR, &o predstavuje plnenie
na 99,26 %. Vroku 2022 vyska vynosu dane z prijmov v porovnani s rokom 2021 bola zvySena
027 124,01 EUR.

Daii z nehnutel’nosti

Z rozpoctovanych 76 169,00 EUR bol skutoény prijem k 31.12.2022 v sume 76 173,40 EUR, ¢&o
predstavuje plnenie na 100,01 %. Prijmy dane z pozemkov boli v sume 53 211,96 EUR, prijmy dane
zo stavieb boli v sume 22 §92,82 EUR a prijmy dane z bytov boli v sume 68,62 EUR. Za rozpoltovy
rok bolo zinkasovanych 75 401,06 EUR, za nedoplatky z minulych rokov 772,34 EUR. K 31.12.2022
obec eviduje pohl'adavky na dani z nehnutel'nosti v sume 4 833,99 EUR.

Daii za psa

Z rozpoctovanych 656,00 EUR bol skutoény prijem k 31.12.2022 v sume 636,00 EUR, ¢o predstavuje
plnenie na 96,95 %. Za rozpoltovy rok bolo zinkasovanych 616,00 EUR. Z tejto vybranej sumy
nedoplatky na daniach z minulych rokov predstavuje sumu vo vyske 20,00 EUR. K 31.12.2022 obec
eviduje pohl'adavky na dani za psa v sume 163,90 EUR.



Daii z ubytovania

Z rozpoctovanych 1 400,00 EUR bol skutoény prijem k 31.12.2022 vsume 1 417,00 EUR, ¢o
predstavuje plnenie na 101,21 %. Za rozpo&tovy rok bolo zinkasovanych 1 417,00 EUR.
K 31.12.2022 obec neeviduje pohl'adavky na dani z ubytovania.

Daii za uZivanie verejného priestranstva
Z rozpo¢tovanych 355,00 EUR bol skutodny prijem k 31.12.2022 v sume 330,00 EUR, &o predstavuje
plnenie na 92,96 %. Za rozpodtovy rok bolo zinkasovanych 325,00 EUR, za nedoplatky z minulych

rokov 5,00 EUR. K 31.12.2022 obec eviduje pohladavky na dani za uZivanie verejného priestranstva
v sume 19,20 EUR.

Poplatok za komundlny odpad a drobny stavebny odpad

Z rozpoctovanych 24 116,00 EUR bol skutoény prijem k 31.12.2022 v sume 22 080,96 EUR, &o
predstavuje plnenie na 91,56 %. Za rozpoétovy rok bolo zinkasovanych 19 836,97 EUR, za ostatné
zdatiovacie obdobia 2 243,99 EUR. K 31.12.2022 obec eviduje pohl'adédvky na poplatku za komunélny
odpad a drobny stavebny odpad vo vyske 15 267,03 EUR.

b) nedanové prijmy:

Schvaleny Schvéleny rozpodet Skuto¢éné % plnenia prijmov
rozpoCet po poslednej zmene plnenie prijmov k rozpo&tu po zmenach |
36 747,00 € 43 966,00 € 41 443,01 9426 |

Prijmy z podnikania a z vlastnictva majetku

Z rozpot¢tovanych 27 567,00 EUR bol skutoény prijem k 31.12.2022 v sume 26 960,22 EUR, &o je
97,80 % plnenie. Uvedeny prijem predstavuje prijem z prenajatych pozemkov v sume 2 623,97
EUR, prijem z prenajatych budov, priestorov a objektov v sume 24 301,25 EUR a prijem z prenajatych
zariadeni v sume 35,00 EUR.

Administrativne poplatky a iné poplatky a platby

Administrativne poplatky - spravne poplatky:

Z rozpoctovanych 8 865,00 EUR bol skutoény prijem k 31.12.2022 v sume 7 042,32 EUR, &o je
79,44 % plnenie. Uvedeny prijem predstavuje prijem z administrativnych poplatkov - spravne poplatky
v sume 3 508,00 EUR, z predaja vyrobkov, tovarov a sluZieb vo vyske 1 416,76 EUR, z poplatkov za
materski 8kolu vo vyske 300,00 EUR, prijem za stravné v sume 1 553,18 EUR a poplatok za malé
zdroje znedist'ovania ovzdusia vo vyske 264,38 EUR.

Uroky z tuzemskych averov, poZitiek, nivratnych finanénych vypomoci, vkladov a dzio

Z rozpottovanych 3 101,08 EUR bol skutoény prijem k 31.12.2022 v sume 3 101,08 EUR, &o je
100,00 % plnenie. Uvedeny prijem predstavuje prijem z poplatkov z omeSkania najomcov vo vyske
601,08 EUR a prijem z névratnych finanénych vypomoci v sume 2 500,00 EUR.

Iné nedafové prijmy:

Z rozpottovanych 4 432,92 EUR bol skutoény prijem k 31.12.2022 v sume 4 339,39 EUR, &o je
97,89 % plnenie. Ide oprijem zndhrad poistného plnenia vsume 191,39 EUR, z odvodov
z hazardnych hier a inych podobnych hier v sume 6,47 EUR, z dobropisov — spotreba plynu v sume
1 597,34 EUR a zdruZené prostriedky na Zmeny a doplnky UPO 1/2020 v sume 2 544,19 EUR.



c¢) prijaté bezné granty a transfery:

Schvaleny Schvéleny rozpodet Skutoéné % plnenia prijmov
rozpocet po poslednej zmene plnenie prijmov k rozpoétu po zmenéich
24 988,74 € 26 279,23 € 26 974,03 € 102,64

Z rozpoc¢tovanych beZnych grantov a transferov 26 279,23 EUR bol skutoény prijem k 31.12.2022 vo
vyske 26 974,03 EUR, ¢o predstavuje 102,64 % plnenie.

Prijaté beZné granty a transfery:

Poskytovatel’ dotacie Suma Ukel
OU NR, odbor gkolstva 3 672,00 € | materska kola
MV SR 2 508,22 € | na matrién ¢innost’
MV SR 366,92 € | na evidenciu obyvatel'stva, adries
MV SR 1 292,47 € | na Spojené vol'by 2022
MV SR 674,57 € | na Referendum 2023
MDVRR SR 1 208,42 € | na stavebny urad
MDVRR SR 40,31 € | doprava
OU NR 160,92 € | Zivotn€ prostredie
UPSVaR NZ 1 092,00 € | stravné pre deti v HN a obedy zdarma
UPSVaR NZ 2 949,19 € | aktivaéna &innost’
UPSVaR NZ 658,04 € | osobitny prijemca RP
MV SR 2 842,06 € | transfery na tthradu vydavkov COVID-19
Dobrovo’yd pozigma 1 400,00 € | materidlno-technické vybavenie DHZO
ochrana SR
NSK 1 300,00 € | dotécia na podporu cestovného ruchu
NSK 400,00 € | dotécia na podporu kultiry
Environmentélny fond 1 088,91 € | triedenie odpadu
Obcianske zdruzenie Program Asociacie Rakocziho pre materské Skoly
SIET RAKOCIHO- 120,00 € | v Karpatskej kotline
RAKOCZI HALOZAT
Centrum prosperity,
obcianske zdruZenie 2 500,00 € | peniazny dar
Rubanka s.r.0. 2 200,00 € | peiazny dar
Pol'ovnicky ochranny
spolok GAMOTA 500,00 € | petiazny dar
Legenda:
OUNR - Okresny urad Nitra
OUNZ - Okresny tirad Nové Zamky
MV SR - Ministerstvo vnutra SR
MDVRR SR - Ministerstvo dopravy, vystavby a regionalneho rozvoja SR
NSK - Nitriansky samospravny kraj
UPSVaR NZ - Urad préce socialnych veci a rodiny v Novych Zamkoch
DHZO - Dobrovol'ny hasi¢sky zbor obce

HN - Hmotné nudza
SODB Scitanie obyvatel'ov, domov a bytov
SU SR Statisticky urad Slovenskej republiky

Granty a transfery boli uc¢elovo uréené na bezné vydavky a boli pouZité v sulade s ich aéelom.




2. Kapitalové prijmy:

Schvéleny Schvéleny rozpodet Skutoéné % plnenia prijmov
rozpodet po poslednej zmene plnenie prijmov k rozpo¢tu po zmendch
0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00

Z rozpoCtovanych kapitalovych prijmov 0,00 EUR bol skutoény prijem k 31.12.2022 v sume 0,00
EUR, €o predstavuje 0,00 % plnenie.

3. Prijmové finanéné opericie:

Schvaleny Schvéleny rozpodet Skutocné plnenie % plnenia fin. prijmov
rozpod&et po poslednej zmene finanénych prijmov k rozpo&tu po zmenach
0,00 € 32 407,74 € 33 978,96 € 104,85

Z rozpoctovanych prijmovych finanénych operécii 32 407,74 EUR bol skuto&ny prijem k 31.12.2022
v sume 33 978,96 EUR, €o predstavuje 104,85 % plnenie.

Rozbor prijmovych finanénych operacii:

nevyCerpané prostriedky zo $kolského stravovania v sume 431,00 EUR,

nevycerpané prostriedky poskytované ako osobitnému prijemcovi rodinnych pridavkov z roku
2021 v sume 51,00 EUR,

prijaty bankovy tver vsume 16 340,52 EUR schvaleny obecnym zastupitel'stvom dila
09.09.2022 uznesenim ¢&. 264,

Cerpanie z rezervného fondu v sume 14 806,24 EUR schvalené obecnym zastupitel'stvom dila
09.09.2022 uznesenim ¢&. 265,

prevod z fondu oprav na ndjomné byty v sume 778,98 EUR.

Ostatné prijmové finanéné operacie boli cudzie prijmy nerozpoétované, a to:

prijaté finan¢né zabezpeky na platenie ndjomného v sume 971,22 EUR,
prijaté finan¢né zabezpeky na kultirny dom v sume 600,00 EUR.



3. Rozbor ¢erpania vydavkov za rok 2022

Schvéleny Schvéleny rozpodet Skuto¢né % Cerpania vydavkov
rozpodet po poslednej zmene Cerpanie vydavkov k rozpo¢tu po zmenich
444 815,68 € 501 788,20 € 494 135,27 € 98,47

Z rozpoltovanych celkovych vydavkov 501 788,20 EUR bolo skutoéne &erpané k 31.12.2022 v sume

494 135,27 EUR, Co predstavuje 98,47 % &erpanie.

A. Vvdavky obce

1. BeZné vydavky:

Schvaleny Schvaleny Skuto&né % Cerpania
Funkéné klasifikcia rozpodet rozpodet derpanie vydavkov
po poslednej vydavkov k rozpottu po
zmene zmenach

Vykonné a zdkonodarne organy 132 640,00 € | 139 002,69 € | 136 850,96 € 98,45
Finan¢né a rozpottové zaleZitosti 2 070,00 € 2 430,00 € 2 338,47 € 96,23
Iné vSeobecné sluzby 2 420,00 € 2 508,22 € 2 508,22 € 100,00
Vieobecné verejné sluzby inde
neklasifikované 0,00 € 1292,47 € 129247 € 100,00
Transakcie verejného dlhu 7 413,00 € 7 163,00 € 7 150,41 € 99,82
Ochrana pred poZiarmi 6 000,00 € 9 882,89 € 9 814,78 € 99,31
Verejny poriadok a bezpeénost inde
neklasifikované 72,00 € 496,00 € 495,60 € 99,92
Cestna doprava 101,00€ | 23983,59€| 2398297¢€ 100,00
Cestovny ruch 0,00 € 2 091,20 € 2091,20 € 100,00
Nakladanie s odpadmi 30235,00€| 3014245€ 29 816,66 € 98,92
Ochrana Zivotného prostredia inde
neklasifikované 4 433,00 € 4 583,65 € 4 583,65 € 100,00
Rozvoj byvania 1 928,00 € 1 546,98 € 153338 € 99,12
Rozvoj obci 36750,00€| 40511,68€ | 39067,29 € 96,43
Zasobovanie vodou 200,00 € 200,00 € 89,36 € 44,68
Verejné osvetlenie 11 900,00€ | 13230,00€| 13036,68 € 98,54
Byvanie a ob¢ianska vybavenost’
inde neklasifikované 23970,00€ | 27323,82€| 26930,55€ 98,56
Ochrana, podpora a rozvoj verejného
zdravia 1 000,00 € 74,85 € 74,85 € 100,00
Zdravotnictvo inde neklasifikované 608,00 € 608,00 € 536,13 € 88,18
Rekreaéné a $portové sluzby 1210,00 € 770,00 € 622,09 € 80,79
Kultirne sluzby 7232,00€| 13639,08€| 1323793 € 97,06
Nabozenské a iné spologenské

 sluzby 13 350,00 € 8 579,96 € 8 500,13 € 99,07
Predprimarne vzdelavanie s beznou

| starostlivost'ou 41 510,00€ | 41214,00€| 40871,97€ 99,17
Vedl'ajsie sluzby poskytované
v ramci predprimarneho vzdeldvania 21440,00€ | 22518,00€ | 2104534¢€ 93,46
Staroba 2 000,00 € 2110,00 € 1 849,53 € 87,66
Socialna pomoc ob&anom v hmotne;j
nudzi 0,00 € 709,08 € 683,20 € 96,35




Z rozpo¢tovanych beznych vydavkov 396 611,61 EUR bolo skuto¢ne ¢erpané k 31.12.2022 v sume
389 003,82 EUR, ¢o predstavuje 98,08 % Eerpanie.

Cerpanie jednotlivych rozpo&tovych poloZiek bezného rozpodtu je prilohou Zavere¢ného Gétu.

Rozbor vyznamnych poloziek beZzného rozpodétu:

a) Mzdy, platy, sluZzobné prijmy a ostatné osobné vyrovnania

Z rozpoCtovanych vydavkov 161 101,95 EUR bolo skutoéné ¢erpanie k 31.12.2022 v sume
158 518,46 EUR, ¢o je 98,40 % Cerpanie. Patria sem mzdové prostriedky pracovnikov obecného
uradu, materskej $koly a Skolskej jedalne.

b) Poistné a prispevok do poist’ovni:
Z rozpoc¢tovanych vydavkov 58 662,42 EUR bolo skutone ¢erpané k 31.12.2022 v sume 57 874,23
EUR, ¢o je 98,66 % Cerpanie.

¢) Tovary a sluzby:

Z rozpoctovanych vydavkov 158 533,09 EUR bolo skutoéne ¢erpané k 31.12.2022 v sume 154 721,18
EUR, ¢o je 97,60 % cerpanie. Ide o prevadzkové vydavky ako si cestovné nahrady, energie, voda
a komunikécie, materidl, dopravné, rutinné a §tandardné Udrzba, ndjomné za najom a ostatné tovary
a sluzby.

d) BeZné transfery

Z rozpoctovanych vydavkov 11 151,15 EUR bolo skutone Cerpané k 31.12.2022 v sume 10 739,54

EUR, o predstavuje 96,31 % cerpanie. Ide o transfery poskytnuté obc¢ianskym zdruZeniam

a jednotlivcom, na nemocenské davky zamestnancom, €lenské prispevky za Elenstvo v zaujmovych

a inych zdruZeniach, vydavky na spojené volby.

e) Splacanie irokov a ostatné platby sivisiace s uvermi, pozickami a ndvratnymi  finanénymi
vypomocami:

Z rozpoctovanych vydavkov 7 163,00 EUR bolo skutoéne Gerpané k 31.12.2022 v sume 7 150,41

EUR, &o predstavuje 99,82 % &erpanie. Ide o platenie tirokov z Giverov v Prima Banke Slovensko, a.s.

v sume 917,53 EUR, z tiveru zo Statneho fondu rozvoja byvania (d’alej len ,,SFRB“) vo sume 5 551,97

EUR a z leasingov dopravnych prostriedkov vo vyske 680,91 EUR.

2. Kapitalové vydavky:

Schvaleny Schvaleny Skutotné % Cerpania
Funkena klasifikécia rozpodet rozpodet Cerpanie vydavkov
po poslednej vydavkov k rozpodtu po

zmene zmenach
Cestna doprava 0,00 € 16 477,52 € 16 477,52 € 100,00
Rozvoj obci 24 621,68 € 9297,14 € 9 297,00 € 100,00
Kultiirne sluzby 0,00 € 3159,93 € 3159,93 € 100,00

Z rozpoCtovanych kapitadlovych vydavkov 28 934,59 EUR bolo skutoéne Cerpané k 31.12.2022

v sume 28 934,45 EUR, Co predstavuje 100,00 % Cerpanie.

Cerpanie jednotlivych rozpodtovych poloZiek kapitalového rozpoctu je prilohou Zaveredného uétu.



Rozbor vyznamnych poloZiek kapitalového rozpodtu:

a) Projekt Rekonstrukeia chodnikov v obci Riibaii

Z rozpoctovanych 16 340,52 EUR bolo skuto¢né Cerpanie k 31.12.2022 v sume 16 340,52 EUR, ¢o
predstavuje 100,00 %-né plnenie.

b) Projekt Rekonstrukcia mostného objektu ponad potokom Parizé

Z rozpoctovanych 137,00 EUR bolo skutoéné cEerpanie k 31.12.2022 vsume 137,00 EUR, &o
predstavuje 100,00 %-né plnenie.

¢) Zmeny a doplnky €. 1/2020 Spolo¢ného izemného plinu obei

Z rozpoctovanych 2 800,00 EUR bolo skutoéné ¢erpanie k 31.12.2022 v sume 2 800,00 EUR, &o
predstavuje 100,00 %-né plnenie.

d) Novy uzemny plan obce — zamer veterny park

Z rozpoctovanych 1 458,00 EUR bolo skuto¢né Cerpanie k 31.12.2022 vsume 1 457,86 EUR, &o
predstavuje 100,00 % plnenie.

e) Nakup budov a objektov — dom siip. ¢. 30 s prisluS§enstvom

Z rozpoctovanych 4 781,64 EUR bolo skutoéné Cerpanie k 31.12.2022 v sume 4 781,64 EUR, ¢o
predstavuje 100,00 %-né plnenie

f) Klimatizacia kultirneho domu

Z rozpoctovanych 3 159,93 EUR bolo skutoéné Eerpanie k 31.12.2022 v sume 3 159,93 EUR, ¢o
predstavuje 100,00 %-né plnenie.

g) Obstaranie dokumenticie pre izemné konanie COV pre zvoz Zumpovych véd z obce Ruban
s pripravou pre napojenie kanalizicie

Zrozpoctovanych 257,50 EUR bolo skutoéne Eerpané k 31.12.2022 vsume 257,50 EUR, ¢&o
predstavuje 100,00 % plnenie.

3. Vydavkové finan¢né operacie:

Schvaleny Skutoéné % Cerpania
Funkéna klasifikacia Schvaleny rozpotet Cerpanie fin.vydavkov
rozpotet po poslednej finanénych k rozpottu po
zZmene vydavkov zmenich
Finan¢né a rozpo¢tové zaleZitosti 0,00 € 0,00 € 300,00 € -
Transakcie verejného dlhu 71 712,00 € 75 576,00 €| 75231,00 € 99,54
Rozvoj byvania 0,00 € 666,00 € 666,00 € 100,00

Z rozpoctovanych vydavkovych finanénych operdcii 76 242,00 EUR bolo skutofne G&erpané
k 31.12.2022 v sume 76 197,00 EUR, €o predstavuje 99,94 % &erpanie.

Cerpanie jednotlivych rozpo&tovych poloZiek v oblasti finanénych operacii je prilohou Zavere¢ného
uctu.

a) Z rozpoctovanych vydavkovych finan€nych operacii  vo vyske 10 661,00 EUR na splacanie istiny
v SFRB bolo skutoéné cerpanie k 31.12.2022 v sume 10 660,51 EUR, &o predstavuje 100,00 %.

b) Z rozpoctovanych vydavkovych finanénych operécii vo vyske 42 331,00 EUR na splacanie istiny
univerzalneho veru v Prima banke Slovensko, a.s. bolo skuto¢né &erpanie k 31.12.2022 v sume 42
331,00 EUR, &o predstavuje 100,00 % plnenie.

¢) Z rozpoctovanych vydavkovych finanénych operécii vo vyske 10 364,00 EUR na splacanie istiny
terminovanych uverov v Prima banke Slovensko, a.s. bolo skutoéné erpanie k 31.12.2022 v sume
10 020,00 EUR, ¢o predstavuje 96,68 % plnenie.
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d) Zrozpoétovanych vydavkovych finanénych operacii vo vyske 3 389,98 EUR na splacanie
finan¢ného prenajmu motorového vozidla v UniCredit Leasing Slovakia, a.s. bolo skutoéné erpanie
k 31.12.2022 v sume 3 389,47 EUR, ¢o predstavuje 99,98 % plnenie.

) Zrozpoctovanych vydavkovych financnych operacii vo vyske 6 330,02 EUR na splacanie
finanéného prendgjmu traktora v CSOB Leasing, a.s. bolo skutoéné Cerpanie k 31.12.2022 v sume
6 330,02 EUR, ¢o predstavuje 100,00 % plnenie.

f) Z rozpoctovanych vydavkovych finanénych operacii vo vyske 2 500,00 EUR na poskytnuté navratne
finan¢né vypomoci bolo skuto¢né Cerpanie k 31.12.2022 v sume 2 500,00 EUR, ¢o predstavuje 100,00
% plnenie.

g) Z rozpoc¢tovanych vydavkovych finanénych operacii vo vyske 666,00 EUR na vratenie zébezpeky
najomnych bytov bolo skutoéné Eerpanie k 31.12.2022 v sume 666,00 EUR, ¢o predstavuje 100,00 %
plnenie.

h) Z nerozpoétovanych vydavkovych finanénych operacii — cudzie zdroje — na iné vydavkové finanéné

operacie
- na vratenie zabezpeky — kultarny dom v sume 300,00 EUR,

4. Prebytok/schodok rozpoétového hospodarenia za rok 2022

Hospodirenie obce Skutoénost’ k 31.12.2022 v EUR

[BeZné prijmy spolu 466 460,14 €
[Bezné vydavky spolu 389 003,82 €
Beiny rozpodet 77 456,32 €
[Kapitilové prijmy spolu 0,00 €
[Kapitalové vydavky spolu 28 934,45 €
Kapitdlovy rozpotet -28 934,45 €
\Prebytok beiného a kapitilového rozpoltu 48 521,87 €
Vyhifenie 7 prebytku -5 743,63 €
Upraveny prebytok bezného a kapitilového rozpodtu 42 778,24 €
Prijmové finanéné operécie 33 978,96 €
Vydavkové finanéné operacie 76 197,00 €
\Rozdiel finanénych operdcif -42 218,04 €
[PRIJMY SPOLU 500 439,10 €
VYDAVKY SPOLU 494 135,27 €
Rozpoctové hospodirenie obce 6 303,83 €

Vylii¢enie 7 prebythu -5 743,63 €
Upravené rozpoctové hospodirenie obce 560,20 €

Obec Rubail dosiahla za rok 2022 celkové rozpoctované prijmy vo vyske 500 439,10 EUR a celkové
rozpoc¢tované vydavky obce boli 494 135,27 EUR. Vysledok rozpoétového hospodarenia sa zistuje po
zuctovani celkovych prijmov a vydavkov ako ich sihrnnej bilancie.

Obec Rubarii dosiahla prebytok beZzného rozpoctu v sume 77 456,32 EUR a schodok kapitalového
rozpoc¢tu v sume 28 934,45 EUR. Rozpocet obce zisteny podla ustanovenia § 10 ods. 3 pism. a) a b)
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zadkona ¢. 583/2004 Z.z. o rozpo¢tovych pravidlach izemnej samospravy ao zmene a doplneni
niektorych zakonov v zneni neskor$ich predpisov je teda prebytok v sume 48 521,87 EUR.

V zmysle ustanovenia § 16 odsek 6 zakona &. 583/2004 Z.z. o rozpoétovych pravidlach tzemne;j
samospravy a o zmene a doplneni niektorych zikonov v zneni neskorsich predpisov sa na tGcely tvorby
petiaznych fondov pri usporiadani prebytku z rozpoétu obce podla § 10 ods. 3 pism. a) a b) citovaného
zakona, z tohto prebytku vylucuji:

a) prostriedky na tvorbu prevadzky, udrzby a oprav vo vyske 0,5 % ro¢ne v zmysle ust. § 18 ods.
2 osobitného pravneho predpisu, ktorym je zdkon &. 443/2010 Z.z. o dotdcidch na rozvoj
byvania asocidlnom byvani v zneni neskor§ich predpisov vo vy¥ke 3 170,06 EUR ana
vysporiadanie bankovych poplatkov zrazenych z tohto fondu vo vyske 5,20 EUR.

b) nevyCerpané prostriedky $kolského stravovania na stravné a réZiu podl'a ustanovenia §140-141
zédkona ¢. 245/2008 Z. z. o vychove a vzdeldvani ($kolsky zdkon) a o zmene a doplneni
niektorych zdkonov v sume 596,70 EUR — ato zdotacii od Uradu prace socialnych veci
a rodiny v Novych Zamkoch.

c¢) nevyterpané dotacie od Uradu prace socialnych veci a rodiny v Novych Zamkoch ako osobitny
prijemca rodinnych pridavkov vo vyske 25,88 EUR.

d) nevycerpané dotacie poskytnuté na zabezpetenie Referenda 2023 vo vyske 674,57 EUR.

e) finanéné prostriedky prijaté ako zdbezpeka na platenie ndjomného v ndjomnych bytoch
v zmysle osobitného pravneho predpisu, ktorym je zakon &. 443/2010 Z. z. o dotaciach na
rozvoj byvania a socidlnom byvani v zneni neskors§ich predpisov vo vyske 971,22 EUR.

f) finan¢né prostriedky prijaté ako zabezpeka na prenajom kultirneho domu vo vyske 300,00
EUR.

Prebytok rozpo¢tu v sume 48 521,87 EUR zisteny podla ustanovenia § 10 ods. 3 pism. a) a b) zakona
¢. 583/2004 Z.z. o rozpottovych pravidlach tzemnej samospravy a o zmene a doplneni niektorych
zakonov v zneni neskor§ich predpisov, upraveny o nevycerpané prostriedky apodla osobitnych
predpisov v sume 5 743,63 EUR navrhujeme pouZit’ na:

- tvorbu rezervného fondu 560,20 EUR

- na vysporiadanie zostatku finanénych operacii 42 218,04 EUR.

S. Tvorba a pouzitie pefiaZnych fondov a inych fondov

Rezervny fond

Obec vytvara rezervny fond v zmysle ustanovenia § 15 zdkona ¢&. 583/2004 Z.z. v z.n.p. O pouZiti
rezervného fondu rozhoduje obecné zastupitel'stvo.

Fond rezervny Suma
ZS k 1.1.2022 10 770,94 €
Prirastky - z prebytku rozpoétu za uplynuly

rozpodtovy rok 4 036,30 €
Ubytky - pouZitie rezervného fondu

uznesenie OZ ¢. 265 zo diia 9.9.2022 14 806,24 €
KZ k 31.12.2022 1,00 €
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Socialny fond

Obec vytvéra socialny fond v zmysle zdkona ¢. 152/1994 Z.z. v z.n.p.. Tvorbu a pouzZitie socidlneho

fondu upravuje kolektivna zmluva.

Socialny fond Suma

ZS k 1.1.2022 109,48 €

Prirastky - povinny pridel - 1,05 % 1464,94 €

Ubytky - prispevok na stravovanie — stravné listky 579,37 €
- ostatné ubytky — viano¢né poukazky 850,00 €

KZ k 31.12.2022 145,05 €

Fond prevadzky, Gadrzby a oprav

¥

Osobitny pravny predpis, ktorym je zdkon ¢&. 443/2010 Z. z. o dotaciach na rozvoj byvania
a o socidlnom byvani v zneni neskorSich predpisov upravuje fond v ustanoveni § 18 ods. 2, ktory bol
novelizovany s U¢innost'ou od 1. januara 2014. Na zaklade tohto ustanovenia vlastnik (obec) tvori fond
roéne minimalne vo vyske 0,5 % nakladov na obstaranie ngjomného bytu (s ohl'adom na rozlohu bytu

v m?) od roku 2015.

Néklady na obstaranie najomnych bytov obce su v uétovnictve obce evidované vo vyske
634 011,40 EUR. To znamena, Ze 0,5 % nékladov na obstaranie najomnych bytov obce s vo vyske

3170,057 EUR.
Fond prevadzky, idrzby a oprav Suma
ZS k 1.1.2022 6 781,44 €
Prirastky - z dohodnutého ngjomného vo vyske
0,5 % néakladov na obstaranie najomného bytu 3 170,06 €
Ubytky - pouZitie fondu :
- Cistenie ZI'abov 420,00 €
- revizie spoloénych plynovych zariadeni 130,00 €
- kosenie arealu najomnych bytov 228,98 €
6. bankové poplatky 5,20 €
KZ k 31.12.2022 9167,32 €
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6. Bilancia aktiv a pasiv k 31.12.2022

AKTIVA
Nazov ZS k 1.1.2022 KZ k 31.12,2022

Majetok spolu 1495 441,29 € 1 456 176,60 €
Neobeiny majetok spolu 1444 421,51 € 1415 541,87 €
z toho :

Dlhodoby nehmotny majetok 5 353,00 € 8 877,49 €
Dlhodoby hmotny majetok 1249 985,08 € 1217 580,95 €
Dlhodoby finanény majetok 189 083,43 € 189 083,43 €
Obezny majetok spolu 50 290,14 € 39 881,87 €
ztoho :

Zasoby 370,77 € 704,52 €
ZXiétovanie medzi subjektami VS

Dlhodobé pohladavky 1 025,84 € 1 025,84 €
Kratkodobé pohladavky 17 959,14 € 17 352,94 €
| Finanéné ¢ty 30 934,39 € 20 798,57 €
Poskytnuté névratné fin. vypomoci dlh.

Poskytnuté navratné fin. vypomoci krat.

Casové rozli$enie 729,64 € 752,86 €
PASiva

Nazov ZS k 1.1.2022 KZ k 31.12.2022

Vlastné imanie a zavizky spolu 1 495 441,29 € 1456 176,60 €
Vlastné imanie 681 109,07 € 706 430,20 €
z toho :

Ocetiovacie rozdiely

Fondy 596 359,92 € 681 109,07 €
Vysledok hospodarenia 84 749,15 € 25321,13 €
Zavizky 306 831,48 € 263 553,44 €
z toho :

Rezervy 250,00 € 250,00 €
Zugtovanie medzi subjektami VS 552,56 € 1367,71 €
Dlhodobé zavizky 165 333,82 € 146 008,87 €
Kratkodobé zavizky 43 999,10 € 55241,34 €
Bankové uvery a vypomoci 96 696,00 € 60 685,52 €
Casové rozliSenie 507 500,74 € 486 192,96 €




Komentar k vyznamnym poloZkam sivahy
Aktiva

V porovnani s Gétovnym rokom 2021 v roku 2022 je na strane aktiv zaznamenany celkovo pokles.
Avsak v polozke Dlhodoby nehmotny majetok je nérast vo vyske 3 524,49 EUR za obstaranie Zmien
a dopinkov ¢. 1/2020 Spoloéného tizemného planu obei a Nového uzemného planu obce — zamer
veterny park.

V polozke Dlhodoby hmotny majetok je pokles vo vyske 32 404,13 EUR. Opravky, ktoré znizili
hodnotu dlhodobého hmotného majetku v roku 2022 boli v sume 54 013,14 EUR. V roku 2022 bol
obstarany dlhodoby hmotny majetok nasledovne:

- Domova nehnutelnost’ sup. €. 30 s prisluSenstvom v sume 4 781,64 EUR

- Domova nehnutel'nost’ sup. €. 289 s prislusenstvom podiele 1/6 k celku v sume 466,00 EUR

- Rekonstrukcia chodnikov v obci Rubati v sume 16 340,52 EUR

- Klimatizacia kultirneho domu v sume 3 159,93 EUR

- Cisti¢ka odpadovych v6d — odborné vyjadrenia v sume 257,50 EUR

Rekonstrukcia Mostného objektu ponad potokom PariZz — odborné vyjadrenia v sume 137,00
EUR

Na pohyb dlhodobého hmotného majetku malo vplyv aj vyradenie zmarenej investicie a opotrebeného
majetku v celkovej obstaravacej cene 3 533,58 EUR.

Celkové Kratkodobé pohladdvky st vo vyske 17 352,94 EUR. Oproti roku 2021 je tu ubytok vo vyske
606,20 EUR. Ztejto sumy najvicSiu polozku tvoria daniové pohladdvky, ato pohladavky na
miestnych daniach vo vyske 3 954,01 EUR a pohl'adavky na poplatku za komunalny odpad a drobny
stavebny odpad vo vyske 12 122,36 EUR.

Pokles zostatku Financénych uctov vo vyske 10 135,82 EUR je v dosledku pouzitia rezervného fondu
na krytie vydavkovych finanénych operacii.

Pasiva
V porovnani s t¢tovnym rokom 2021 v roku 2022 bolo na strane pasiv zaznamenané zniZenie celkom

v sume 39 264,69 EUR.
Kym Viastné imanie sa zvysilo o 25 320,50 EUR, Zavdzky sa zniZili celkom o 43 278,04 EUR.

Analv¥za nakladov a vinosov v porovnani s minulym rokom a s vysvetlenim vvznamnvch rozdielov:

Celkova vyska vynosov k 31.12.2022 bola vykazana vo vyske 484 333,81 €, o predstavuje pokles
vynosov oproti roku 2021, ked’ bola celkova vyska vynosov vykazana vo vyske 491 836,79 €.

Pokles vynosov bol spdsobeny hlavne v désledku toho, Ze kym v roku 2021 bolo vykondvanie
testovania obyvatel'ov na ochorenie COVID - 19 ana tuto Cinnost’ bol obci poskytovany finanény
prispevok, v roku 2022 uz testovanie nebolo.

Pokles bol zaznamenany:

- na trzbach za vlastné vykony a tovar vo vyske 531,70 €. Obec v roku 2021 mala mimoriadny
vynos z predaja Zelezného Srotu.

- na vynosoch z transferov a rozpoctovych prijmov celkom vo vyske 18 930,56 €. V roku 2021
boli mimoriadne transfery na realizdciu COVID-ovych opatreni. Diagnostika COVID-ového
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ochorenia (29 515,00 €). Narast vo vyske 2 949,19 € za projekt za G¢ast’ v projekte ,,Chyt” sa
svojej Sance* — Opatrenie & 3 realizovany prostrednictvom Uradu préce, socidlnych veci
arodiny Nové Zamky. Dalej nérast vo vyske 7 085,00 € v polozke Vynosy samospravy
z beznych transferov od ostatnych subjektov mimo verejnej spravy. Jedna sa o poskytované
peflazné dary v celkovej vyske 5 200,00 € na ,.Dni obce 2022* a o finanéné prispevky na
spolufinancovanie izemno-planovacej dokumentécie obce s dotknutymi pravnickymi osobami.
na ostatnych vynosoch celkom vo vyske 11 745,59 €. Vroku 2021 obec mala mimoriadny
vynos z bezodplatného nadobudnutia pozemkovej nehnutePnosti od Slovenskej spravy ciest
o vymere 2 787 m? vo vy¥ke 9 252,84 € a z novozisteného majetku — pamitnik v areali byvalej
zéakladnej $koly vo vyske 1 800,00 €.

pri zugtovani rezerv, opravnych polozZiek, ¢asového rozli§enia celkom vo vyske 694,23, ato zo
zruSenia opravnych poloZiek vytvorenych v predchadzajucich obdobiach — audit, dane.

Nérast bol zaznamenany:

na datfiovych vynosoch a vynosoch z poplatkov celkovo vo vyske 24 399,10 €. Najvi&siu
poloZzku v ndraste ¢inia vynosy zpodielovych dani, ato vo vyske 27 124,01 €, pri¢om pri
vynosoch z poplatkov za odvoz TKO bol pokles vo vyske 2 640,42 €, nakolko v roku 2021
boli uplatnené mimoriadne opravné prostriedky tykajice sa zdafiovacich obdobi 2018, 2019
a 2020 spolu vo vyske 2 363,42 EUR.

Celkova vyska nakladov k 31.12.2022 bola vykazana vo vyske 459 012,68 €, &o predstavuje narast
nakladov oproti roku 2021, ked’ bola celkova vyska nakladov vykézana vo vyske 407 087,64 €.
Naérast nakladov bol spdsobeny v dosledku velkej miery inflacie a energetickou krizou.

Specifikicia rozdielu medzi prijmami a vinosmi z beZnVch transferov a grantov za rok 2022

Pokles bol zaznamenany:

ostatné sluzby vo vyske 9 843,54 €. Vroku 2021 boli tu hradené sluzby za diagnostika
COVID-ového ochorenia. Mierny ndrast bolo mozné pocitit’ za prevadzkovanie verejného
osvetlenia, a to vo vyske 666,55 € a pri odvoze a skladovani odpadu vo vyske 2 246,00 €.

pri ostatnych nékladoch na prevadzkovu €innost’ o 8 083,62 €, z toho vo vyske 305,27 € trovy
starej exekucie ukoncenych exekuénych konani podl'a exekuéného zdkona, dobrovolna ¢innost’
pri diagnostike COVID-ového ochorenia o 6 180,00 €, odpustenie nevymoZitelnych dafiovych
pohladavok vo vyske 1 612,69 €.

pri tvorbe opravnych poloZiek z prevadzkovej Cinnosti vo vyske 564,80 € - opravné polozky
k darfovym pohl'adavkam z dévodu rizikovosti ich vymozZenia.

pri finanénych nakladoch vo vyske 1 691,32 €, ato uroky vo vyske 1278,10 € au ostatnych
finanénych nékladoch vo vyske 413,22 € - bankové poplatky.

Narast bol zaznamenany:

spotreba materidlu vo vyske 7 647,17 €. V zna¢nej miere spdsobené narastom cien pohonnych
hmot, d’alej ndkupom vybavenia pre dobrovolny hasiésky zbor vo vyske 5 877,86 € (pracovné
oblecenie, nabytok, stoly a stoli¢ky, oplotenie, socha Sv. Floridna) , interiérového vybavenia do
domu smutku (stoli¢ky) vo vyske 1 797,60 €.

spotreba energie vo vyske 9 034,51 €. Kym spotreba energie bola na Girovni roka 2021, zvySené
ceny energie vyvolali zvySenie aj nakladov obce.

néklady na opravu a udrZiavanie boli vys§ie 026 022,60 €. V roku 2022 bola realizovani
oprava chodnika abran (vymena 2 ks) pri starom cintorine v celkovej vyske 22 565,28 €,
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oprava miestneho rozhlasu vo vyske 1 882,08 €. Ostatné naklady vo vyske 14 436,59 € boli
vynaloZené na rutinnd a $tandardni udrzbu softwarov, poéita¢ov, kamerového systému a iné
beZné opravy.

naklady na reprezentaciu vo vyske 6 708,30 €. Boli to hlavne naklady na realizaciu oslav
obecnych dni, realizované prostrednictvom sponzorov vo vyske 5 200,00 €, formou dotacie od
UNSK 500,00 €.

v osobnych nakladoch celkom vo vyske 1644293 € Obec vyplatila odmeny svojim
zamestnancom podl'a Kolektivnej zmluvy vys§ieho stupiia na rok 2022, d’alej od 1. jula 2022 sa
zvysila zakladnd stupnica platovych tarif zamestnancov pri vykone vo verejnom zaujme,
osobitna stupnica platovych tarif pedagogickych zamestnancov a odbornych zamestnancov o 3
%.

pri daniach a poplatkoch celkom vo vyske 150,08 €. Boli to zakonné poplatky za uloZenie
odpadu, ktorych vyska sa odvija od mnoZstvo sklddkovaného odpadu.

pri odpisoch dlhodobého majetku vo vyske 1 652,16 € z dovodu zvySenia hodnoty majetku,
hlavne rekonstrukcia chodnikov, klimatizacia kultirneho domu, obstaranie Zmien a doplnkov
spolo¢ného uzemného planu ktoré ovplyvituju vysku odpisov.

naklady na transfery z rozpoétu obce ostatnym subjektom verejnej spravy vo vyske 4 516,17 €

na ¢innost’ spolo¢ného stavebného uradu.

7. PrehPad o stave a vyvoji dlhu k 31.12.2022

Stav zaviazkov k 31.12.2022

Druh zavizku Zaviizky celkom '
k31.12.2022 z toho v lehote splatnosti z toho po Iehote splatnosti
Druh zavizkov vodi:
- dodévatel'om 11 290,86 € 11 290,86 € -
- prijaté preddavky — stravné v SJ 91,35 € 91,35 € -
- zamestnancom 12 591,58 € 12 591,58 € -
- poistiovniam 8 898,68 € 8 898,68 € -
- dafiovému Gradu 2 056,24 € 2 056,24 € -
- Statnemu rozpoétu
rodinné pridavky zaskolactvo 96,44 € 96,44 €
dotacia na stravu 596,70 € 596,70 € -
| referendum 2023 674,57 € 674,57 €
- bankdm 46 070,52 € 46 070,52 € -
- §tatnym fondom 134 805,54 € 134 805,54 € -
- ostatné zavizky — zo socialneho
fondu 145,05 € 145,05 € -
- Z nagjmu 19 545,88 € 19 545,88 € -
- iné zavazky — zabezpeka kultirny
dom a iné 360,00 € 360,00 €
- prijaté navratné finantné vypomoci
od subjektov verejnej spravy 14 615,00 € 14 615,00 € -
- ostatné zavizky — zabezpeka
ngjomné byty 11 185,55 € 11 185,55 € -
- ostatné zavizky — zraZky
zamestnancov na stravné listky 279,48 € | 279,48 € -
- kratkodobé rezervy 250,00 € 250,00 € -
Zaviazky spolu k 31.12.2022 263 553,44 € 263 553,44 € -

V porovnani s rokom 2021 sa celkové zavizky obce v absollitnej hodnote zniZili o 43 278,04 EUR. Ku
zniZeniu do§lo najmé v polozke — bankové uvery, kde obec splatila dlhodoby bankovy tver z roku
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2007, ostatné dlhodobé zavizky (Uver zo SFRB), a zavizky z najmu, kde obec splaca zavizky

v stlade so zmluvami. Ku zvySenie doSlo najmi v polozke — dod4vatelia z ddvodu nérastu cien

energie, Statny rozpocet: finanéné prostriedky prijaté na zabezpeenia referenda 2023.

Stav dverov a navratnych finanénych vypomoci (NFV) k 31.12.2022

: Vyika Rodna splatka | Ro&nd splatka Zostatok tveru Rok
Veritel Ucel poskytnutého istiny urokov (istiny) splatnosti
uverw/NFV za rok 2022 zarok 2022 k31.12.2022

Prima banka univerzalny 159 331,00 € | 42331,00€ 499,09 € 0,00 € r. 2022
Prima banka terminovany 45 000,00 € 9 000,00 € 319,59 € 30 750,00 € r. 2026
Prima banka terminovany 16 340,52 1 020,00 € 98,85 € 15 320,52 € r. 2026
SFRB 2x6bj 271094,74 € | 10 660,51 € 578523 € 134 572,28 € r. 2032
UniCredit Leasing | osobné vozidlo 13 358,00 € 3 389,47 € 172,37 € 1865,52 € r. 2023
CSOB Leasing traktor 35 796,00 € 6 330,02 € 508,54 € 17 680,36 € r. 2025
MF SR vypadok DPFO 14 615,00 € 0,00 € 0.00 € 14 615,00 € r. 2027

Obec uzatvorila vroku 2007 uver DKUU &. 20/058/07 v celkovej zmluvnej vyske 4 800 000,00
SKK/159 330,81 EUR. Uver bol prijaty dita 5.11.2007 na prefinancovanie Gverov, ktoré boli obcou
Rubaii prijaté takto:
- Terminovany uver ¢. 201/158/05 — aktualny stav 3 929 440,00 SKK
- Terminovany uver €. 20/022/06 — aktualny stav 421 893,78 SKK
- Superlinka ¢. 20/018/07 — kontokorent vo vyske 300 000,00 SKK
Spolu: 4 651 333,78 SKK/154 396 EUR

Obec zacala splacat’ ver po¢nuc rokom 2015, a to takto:
- vroku 2015 splatena istina vo vyske
- vroku 2016 splatena istina vo vyske 12 000,00 EUR,
- vroku 2017 splatend istina vo vyske 12 000,00 EUR,
- vroku 2018 zniZila zmluvni vysku uveru o 37.000,00 EUR, z dévodu pouzitia finanénych
prostriedkov na financovanie technického zhodnotenia budovy kultirneho domu,

13 000,00 EUR,

- vroku 2019 splatena istina vo vyske 40 000,00 EUR,
- vroku 2020 splatena istina vo vyske 40 000,00 EUR,
- vroku 2021 splatena istina vo vyske 37 000,00 EUR
- vroku 2022 splatena istina vo vyske 42 331,00 EUR.

Obec uzatvorila vroku 2021 sPrima bankou Slovensko, a.s. Zmluvu o terminovanom dvere &.
113/04/2021 vo vyske 45 000,00 EUR na financovanie kapitalovych vydavkov obce. Uver je spldcany
v rovnomernych mesaénych splatkach vo vyske 750,00 EUR. De splatnosti Giveru je 15.05.2026.

Obec uzatvorila vroku 2022 sPrima bankou Slovensko, a.s. Zmluvu o terminovanom uvere &.
113/006/22 vo vyske 16340,52 EUR na prefinancovanie kapitdlovych vydavkov projektu
,[Rekonstrukcia chodnikov v obci Rubaii“. Uver je splicany v rovnomernych mesaénych splatkach vo
vyske 340,00 EUR. Deii splatnosti uveru je 16.09.2026.

Obec uzatvorila vroku 2002 so Stitnym fondom rozvoja byvania Zmluvu o poskytnuti podpory
formou tiveru v celkovej zmluvnej vyske 8 167 000,00 SKK/271 094,74 EUR pri zakladnej tirokovej
sadzbe 3,9 % adoby splatnosti 30 rokov. Predmetom zmluvy bola vystavba bytovych domov
(ngjomnych bytov) — 2 x 6 b.j. vkatastri obce Rubail. Obec sa zaviazala splacat’ dlh mesadnymi
splatkami v pocte 360, a to poéntic rokom 2003.
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V roku 2020 Obec prijala navratni finanéni vypomoc v sume 14 615,00 EUR od Ministerstva financii
Slovenskej republiky z d6vodu kompenzacie vypadu dane z prijmov fyzickych 0séb v roku 2020
v dbsledku pandémie ochorenia COVID-19. Splatnost’ ndvratnej finan¢nej vypomoci je v rovnakych
roénych splatkach po¢nic rokom 2024 az do roku 2027, a to vzdy do 31. oktdbra prislusného roka.

Obec uzatvorila vroku 2020 s UniCredit Leasing a.s. Zmluvu na financovanie vozidla DACIA
LODGY formou finan¢ného leasingu v celkovej sume 13 358,00 EUR, doba splatnosti r. 2023.
Splatky splacala v zmysle odstihlasenych spléatok.

Obec uzatvorila v roku 2020 s CSOB Leasing a.s. Zmluvu na financovanie traktoru ZETOR MAJOR
formou finanéného leasingu v celkovej sume 35 796,00 EUR. Splatky splacala v zmysle
odsuhlasenych splatok.

Dodrziavanie pravidiel pouZivania navratnych zdrojov financovania:

Obec v zmysle ustanovenia § 17 ods. 6 zakona ¢&. 583/2004 Z.z. o rozpoctovych pravidlach izemne;j
samospravy a o zmene a doplneni niektorych zakonov v z.n.p., mdZe na plnenie svojich uloh prijat’
navratné zdroje financovania, len ak:

a) celkova suma dlhu obce neprekro¢i 60% skutoénych beZnych prijmov predchadzajaceho

rozpo&tového roka a
b) suma splatok navratnych zdrojov financovania, vratane thrady vynosov a suma splatok zavizkov z

investiénych dodéavatel'skych uverov neprekro¢i v prislusnom rozpo¢tovom roku 25 % skutoénych

beznych prijmov predchadzajiiceho rozpoctového roka zniZenych o prostriedky poskytnuté v

prislusnom rozpoctovom roku obci z rozpo¢tu iného subjektu verejnej spravy, prostriedky

poskytnuté z Eurdpskej unie a iné€ prostriedky zo zahraniCia alebo prostriedky ziskané na zaklade
osobitného predpisu.

a) Vypocet dlhu obce podl’a § 17 ods.6 pism. a):

Text Suma

Skutoéné bezné prijmy z finanéného vikazu FIN 1-12 k 31.12.2021: 463 097,74 €
Celkova suma dlhu obce k 31.12.2022:

- zostatok istiny z bankovych Gverov 46 070,52 € |

- zostatok istiny z névratnych finanénych vypomoci 14 615,00 €

- zostatok istiny z tiverov zo SFRB 134 572,28 €

- zostatok istiny z ndjmov 19 545,88 €

| Spolu celkova suma dlhu obee k 31.12.2022 214 803,68 €

Do celkovej sumy sa nezapo€itavaju ziviizky:

- z iverov zo SFRB il 134 572,28 €

- z uverov na prefinancovanie spoloéného projektu SR a EU 15 320,52 € |
Spolu suma ziviizkov, ktora sa nezapoéita do celkovej sumy dlhu obce LR
Spolu upravend/zniZend celkovd suma dihu obee k 31.12.2022%* (ORI

Zostatok istiny k 31.12.2022*% Skutoéné beZné prijmy § 17 ods.6 pism. a)

k 31.12.2021%
64 910,88 € | 463 097,74 € 14,02 %

Zéakonna podmienka podl'a § 17 ods.6 pism. a) zakona ¢.583/2004 Z.z. bola splnena.

19



b) Vypocet dlhovej sluzby obce podl’a § 17 ods.6 pism. b) :

Text Suma
Skuto&né bezné prijmy z finanéného vykazu FIN 1-12 k 31.12.2021: 463 097,74 €
BeZné prijmy obee a RO upravené o iiéelovo uréené:
- dotacie na preneseny vykon $tatnej spravy 10 035,22 €
- dotacie od UPSVaR 1 881,60 €
- dotécie zo SR 31735,14 € |
- u¢elovo uréené dary od inych 1535,00 €
Spolu beiné prijmy obce a RO iitelovo uréené, o ktoré sa zni¥uji beZné 45 186,96 €
prijmy k 31.12.2021
Spolu upravené/zniZzené bezné prijmy k 31.12.2021* 417 910,78 €
Splatky istiny a iirokov z finan¢ného vykazu FIN 1-12 k 31.12,2022
s vinimkou jednorazového predéasného splatenia:
- 821005 (bankovy uver dthodoby - splatka istiny) 52 351,00 €
- 821007 (tver zo SFRB - splatka istiny) 10 660,51 €
- 824 (finanény prenajom) 9719,49 €
- 651002 (bankovy tiver - splatka Grokov) 917,53 €
- 651003 (iver zo SFRB a ostatné subjekty VS - splatka irokov) 555197 €
- 651004 (finanény prendjom - splatka virokov) 680,91 €
Spolu splatky istiny a drokov k 31.12.2022%* 79 881,41 €
‘Suma roénych spliatok vritane Skutoéné upravené beiné prijmy § 17 ods.6 pism. b)
uhrady vynosov za rok 2022%* k 31.12.2021*
79 881,41 € 417 910,78 € 19,11 %

Zakonna podmienka podl'a § 17 ods.6 pism. b) zdkona &. 583/2004 Z.z. bola splnena.

8. Udaje o hospodareni prispevkovych organizacii

Obec nie je zriad’'ovatel'om prispevkovych organizacii:

9. PrehPad o poskytnutych dotaciach pravnickym osobam a fyzickym osobdm -
podnikatel’om podl’a § 7 ods. 4 zikona ¢. 583/2004 Z.z.

Obec vroku 2022 poskytla dotacie vsulade so VZN obce Riabai & 3/2020 o podmienkach

poskytovania dotacii z rozpo¢tu obce na podporu vieobecne prospe$nych sluzieb, na vieobecne
prospesny alebo verejnoprospesny ucel.

Suma poskytnutych | Suma skutotne Rozdiel
finan¢nych pouzZitych (stl2 - stl.3)
Prijemca doticie a ti¢elové urdenie dotdcie prostriedkov finanénych
prostriedkov
-1- -2- -3- -4-
Dobrovolny hasi¢sky zbor Ribail — na
vydavky v stvislosti s ¢innostou DHZ Rubaii 100,00 € 100,00 € --
Obéianske zdruzenie FYRMONIA —
FYRMONIA Polgéri tarsulds — na vydavky
v suvislosti s kultirno-spolo¢enskymi 496,40 € 496,40 € --
| a environmentalnymi aktivitami -

20



Dobrovol'nej poZiarnej ochrane Slovenskej republiky — v sulade s Uznesenim OZ &. 250/2022 zo diia
20.05.2022 finan¢nd pomoc vo vyske 100,00 EUR na zabezpelenie zachovania existencie
celoslovenskej organizacie

K 31.12.2022 boli vyuétované vietky poskytnuté dotacie.

10. Udaje o nakladoch a vynosoch podnikateP’skej &innosti

Obec nevykondva podnikatel'skt €innost’.
11. Finanéné usporiadanie vzt’ahov voéi

a) zriadenym a zaloZenym pravnickym osobam

b) Statnemu rozpoctu

¢) $tatnym fondom

d) rozpodétom inych obci

e) rozpottom VUC

V stulade sustanovenim § 16 ods. 2 zdkona &. 583/2004 o rozpoétovych pravidlach uzemnej
samospravy a o zmene a doplneni niektorych zdkonov v zneni neskorsich predpisov ma obec finanéne
usporiadat’ svoje hospodarenie vratane finan¢nych vzt'ahov k zriadenym alebo zaloZenym pravnickym
osobam, fyzickym osobdm - podnikatefom a pravnickym osobam, ktorym poskytli finan¢né
prostriedky svojho rozpoctu, d’alej usporiadat’ finanéné vzt'ahy k $tatnemu rozpoétu, $taitnym fondom,

rozpoétom inych obci a k rozpoétom VUC.

a) Finan¢né usporiadanie vodi zriadenym a zaloZzenym pravnickym osobam

Obec nema zriadené pravnické osoby — rozpoétové organizacie.

b) Finanéné usporiadanie vodi §tdtnemu rozpodtu:

Poskytovatel’ Utelové urtenie grantu, transferu Suma Suma skutotne Rozdiel
poskytnutych pouzitych (stl.3 - stl.4)
finanénych finanénych
prostriedkov prostriedkov
-1- -2- -3- -4- -5-
OU NR materska Skola 3672,00 € 3672,00 € -
MV SR na matri¢nu ¢innost’ 2 508,22 € 2 508,22 € --
MV SR na evidenciu obyvatel'stva, adries 366,92 € 366,92 € -
MV SR na Spojené vol'by 2022 129247 € 123842 € 54,05 €
MV SR na Referendum 2023 674,57 € 0,00 € 674,57 €
MDVRR SR na stavebny rad 1208,42 € 120842 € -
MDVRR SR doprava 40,31 € 40,31 € --
OU NR Zivotné prostredie 160,92 € 160,92 € --
UPSVaR NZ stravovanie deti v §kolskej jedalni 1 092,00 € 495,30 € 596,70 €
UPSVaR NZ aktiva¢na ¢innost’ 2949,19 € 2 949,19 € --
UPSVaR NZ osobitny prijemca RP 658,04 € 632,16 € 25,88 €
MV SR na uhradu vydavkov COVID-19 2 842,06 € 2 842,06 € --
EF triedenie odpadu 1 088,91 € 1 088,91 € --
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Legenda

EF - Environmentalny fond

DPO SR - Dobrovol'na poziarna ochrana SR
OU NR - Okresny trad Nitra

OU NZ - Okresny trad Nové Zamky

MV SR - Ministerstvo vntitra SR

MDVRR SR - Ministerstvo doprav, vystavby a regiondlneho rozvoja SR
UPSVaR - Urad préce socidlnych veci a rodiny v Novych Zamkoch

¢) Finanéné usporiadanie vodi $tatnym fondom

Obec neuzatvorila v roku 2022 ziadnu zmluvu so §tatnymi fondmi.

d) Finanéné usporiadanie voéi rozpoétom invch obci

Suma peskytnutych Suma skutocne Rozdiel
Obec finanénych pouzitych finanénych (stl.2 - stl3)
prostriedkov prostriedkov
-2- -3- -4-
Obec Jasova — ¢innost
spoloéného  stavebného 4 516,17 € 4 516,17 € -
uradu
e) Finan&né usporiadanie voéi rozpo&tom VUC
) Suma poskytnutych Suma skutotne Rozdiel
vucC finanénych pouZitych finandnych (stl.2 - stl.3)
prostriedkov prostriedkov
2= -3- -4-
UNSK - doticia na B
podporu kultd 400,00 € 400,00 €
UNSK ~ dotdcia na 1 300,00 € 1 300,00 €
podporu cestovného ruchu
Legenda
UNSK - Urad Nitrianskeho samospravneho kraja
12. Hodnotenie plnenia programov obce - Hodnotiaca sprava K plneniu

programového rozpoctu

Obecné zastupitel'stvo uznesenim ¢islo 216 diia 10.12.2022 schvalilo zostavenie a predkladanie
rozpo¢tu obce Rubari na rok 2020 bez programovej §truktury
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13. Vypocet vysledku hospodarenia za rok 2021 v metodike ESA 2010

Cislo
riad Ukazovatel’ (hlavni kategéria ekonomickej klasifikacie) Suma

ku

1 | Prijmy (100+200+300) a prijmové finanéné opericie (400+500) 500 439 €
2 | vtom: dafiové prijmy (100) 398 043 €
3 nedaniové prijmy (200) 41443 €
4 granty a transfery (300) 26 974 €
5 prijmové finanéné operacie (400, 500) 33979 €
6 z toho: prijmy z transakcii s finanénymi aktivami a fin. pas. (500)

7 prijaté avery, pdzicky a navratné fin. vypomoci (500) 16 341 €
8 | Vydavky (600+700) a vydavkové finanéné opericie (800) 494 135 €
9 | vtom: bezné vydavky (600) 389 004 €
10 kapitalové vydavky (700) 28 934 €
11 vydavkové finan¢né operacie (800) 76 197 €
12 | Prebytok (+)/ schodok (-), hotovostny (r.1-r.8) 6304 €
13 | Prebytok (+)/ schodok (-) po vyli¢eni prijmovych a vydavkovych FO 48 522 €
14 | Zmena stavu vybranych pohladdavok (+,-) -583 € |
15 | Zmena stavu vybranych zavizkov (+,-) 9539 €
16 | Casové rozliSenie dani a tirokov 1099 €
17 | Zahrnutie poloZiek €asového rozlienia (r.14+r.15+r.16) 10 055€
18 | Prebytok (+)/ schodok (-) v metodike ESA 2010 (r.13+r.17) 58577 €
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' Polozka |

| 111003
| 121001
121002
121003
133001
133006
133012
133013
212002
212003
| 212004
221002
| 223001

223002
223003
245
246
292005
292006
292008
292012
292027
311
311
312001

312001
312001
312001
312001
312012
312012
312001
312002

312008

312008

312012

312012
312012
312012
312012

312001
SPOLU

ROZPOCET OBCE RUBAN NA ROK 2022

Rozpocet beznych prijmov Obce Rubari na rok 2022

_Popis

'Vynos dane z prijmov poukézany Uz. samospr.
‘Dart z pozemkov

'Dani zo stavieb

Dari z bytov

Daii za psa

'Daii z ubytovania

‘Dan za uzivanie verejného priestranstva

Daii za komunalne odpady a dr. st. odpady

Prijmy z prenajatych pozemkov

Prijmy z prenajatych budov, priestorov
Prijmy z prenajatych zariadeni

‘Spravne poplatky
Poplatky z predaja vyrobkov, sluZieb..

kuka nadoby
cintorinske poplatky

 kopirovanie,znamka psa,rozhlas ..
'Poplatky za materské Skoly

Za stravné

'Z navratnych finanénych vypomoci
'Ostatné platby

'Za znedistovanie ovzdus$ia

'Z nahrad poistného plnenia

'Z odvodov hazardnych hier

\Z dobropisov

[Iné nedariové prijmy

‘Granty - od inych

 Granty - dar

Dotéacia z prostriedkov DPO SR

Transfery - osobitny prijemca rodinnych
pridavkov

Transfery pre materska Skolu

Transfery na aktivaéné prace

‘Transfery na aktivaéné prace
‘Transfery na vofby

Transfery na referendum

‘Transfery na COVID-19

‘Transfery z Environmentalneho fondu
‘Transfery z rozpo&tu VUC - cestovny ruch
‘Transfery z rozpo&tu VUC - kultura
‘Transfery na matriénui €innost

Transfery na vykon 8tatnej spravy na Gseku

‘evidencie obyvatelstva

Transfery na vykon Statnej spravy na useku
stavebného poriadku

Transfery na vykon §tatnej spravy na Useku
pozemnych komunikacii

Transfery na vykonstatnej spravy na Useku

starostlivost o Zivotné prostredie

Dotaciana podporu vychovy k stravovacim

navykom diefata

PSP WEL 5.l 3

41

41

41

41/
41

41

41

41
41

41

41
41

41

41
71
41
41
71
72e
41

729
7a
72a
72}

111

111

1AC1

1AC2

111
111,

111

111

11H

11H

111

111
111
111
111,

111,

70,00

656,00

1 400,00

355,00
24 116,00
2 532,00
25 000,00

35,00
4 500,00

1.800,00

750,00

250,00

800,00

300,00
2.000,00
2500,00
601,08
265,00
191,39

100,00

1597,34

254419

120,00

5 200,00

1.400,00

658,04
3 672,00
2 509,36

439,83

1292,47

2 842,06

1 088,91
1 300,00
400,00

2508,22
346,69
1208,42
40,31

160,92

1092,00

472 550,52/

Kz | Rozpoletv € | SkutoZnostv €
299 609,29
53 193,00
22 906,00

297 405,74
53 211,96
22 802,82

68,62
636,00
1417,00
330,00
22 080,96
2 623,97
24 301,25
35,00

3 508,00
1416,76|
567,86
100,00
748,90
300,00
1553,18
2 500,00
601,08
264,38
191,39
6,47
1597,34
2 544,19
120,00
5 200,00
1 400,00

658,04
3 672,00
2 509,36

439,83
129247

674,57
2 842,06
1 088,91
1 300,00

400,00
2 508,22

366,92
1208,42
40,31
160,92

_1092,00
| 466 460,14



Rozpocet kapitalovych prijmov Obce Rubari na rok 2022

rﬁoﬁ%ﬁa}:‘ _ Popis | KzZ | Rozpotetv€ |Skutognostv €
_ o 000 0,00
SPOLU _ A | 0,00} 0,00

Finanéné operacie prijmov Obce Rubarf na rok 2022

Polozka | e SRop | KZ | Rozpogetv € | Skutognostv €
453 Zostatok prostriedkov z predch. roku C131d 482,00 482,00
454001 Cerpanie z rezervného fondu . 46 14 806,24 14 806,24
454002 Prevod z fondu oprav . 46 778,98 778,98
456002 Iné - Zabezpeky na ndjomné byty - n _ 971,22
456002 Iné - Zabezpeky na kultdrny dom - n 600,00
513002 Bankové Uvery dihodobé 52 16340,52 16 340,52
SPOLU i  32407,74] 3397896,

PRIJMY SPOLU 504 958,26 500 439,10



 PoloZka |

0111

v tom

0111

ROZPOCET OBCE RUBAN NA ROK 2022

Rozpocet beznych vydavkov Obce Rubafi na rok 2022

Popis

Kz [ Rozpotetv € | Skutognost v €'

Vykonné a zakonodarne organy

610 - mzdové vydavky
620 - poistné a prispevok do poistovni
631 - cestovné nahrady (obecny arad)

632 - energia, voda a komunikacie
633 - material

634 - dopravné

635 - rutinna a Stand. udrzba

636 - ndgjomné za najom

637 - sluzby

642 — transfery jednotlivcom a neziskovym

pravnickym osobam

Vydavky a zdkonodarne organy - Usek

‘evidencie obyvatelstva

v tom

0133
v tom

0112
v tom

0160

v tom

0170
v tom

0320
v tom

1610 - mzdové vydavky
620 - poistné a prispevok do poistovni

637 - sluzby

Vydavky verejnej spravy - Usek matriky

610 - mzdové vydavky

620 - poistné a prispevok do poistovni

633 - material
637 - sluzby

'Finanéné a rozpoctové zaleZitosti
637 - sluzby

V3eobecné verejné sluzby inde
neklasifikované — volby

637 - sluzby

641 — transfery obci
Transakcie verejného dlhu

650 - splacanie arokov
Ochrana pred poziarmi

632 - energia, voda a komunikacie
633 - material

634 - dopravné

635 - rutinna a stand. Gdrzba

637 - sluzby

0360
v tom

0451
v tom

0473
v fom

'Bezpeénost
635 - rutinna a Stand. Gdrzba

Cestna doprava

633 - material

635 - rutinna a Standardna Gdrzba
636 - najomné za najom

'Cestovny ruch

633 - material
637 - sluzby

41 138 656,00

80 991,98

30 480,00
17,95

6 004,00
4 100,00
1678,10

4 541,95

697,00
10 117,00

28,02

111 346,69

238,69

105,00
3,00

111 2 508,22
1782,02

688,20

23,00

| 15,00
M 2 430,00
2 430,00

111 1292,47

54,05
1238,42

41 7 163,00
7 163,00
9 882,89
2 278,00

41472

5 877,86
930,13
26,90

770,00

41 496,00
496,00
23 983,59
4 440,00
18 799,59

41+111

744,00
2091,20

11H+41
1 891,20
200,00

136 484,04

79 624,01
30 101,66
17,95

5 832,02
3 870,07
1 654,60
4 541,95
696,76

10 117,00

28,02
366,92

253,69
110,23
3,00

2 508,22
1782,02
688,20
23,00
15,00

2 338,47
2338,47

1202,47

54,05
1238,42
7 150,41
7 150,41
9 814,78
224197
5 877,46

899,05
26,90
769,40
495,60
495,60
23 982,97
4 439,88
18 799,59
743,50
2091,20
1 891,20
200,00



0510
v tom

0560

v tom

0610
v tom

0620
v tom

0630
v tom

0640
v tom

0660

v tom

0740
v tom

0760
v tom

0810
v tom

Nakladanie s odpadmi

610 - mzdové vydavky

620 - poistné a prispevok do poistovni
633 - material

637 - sluzby

642 - transféry jednotlivcom a neziskovym

_pravnickym osobam

41+111

Ochrana zivotného prostredia inde neklas.- '

spoloény stavebny Grad

610 - mzdové vydavky

620 - poistné a prispevok do poistovni
642 — transfery jednotlivcom a neziskovym

_pravnickym osobam

Rozvoj byvania - ndjomné byty
632 - energia, voda a komunikacie
635 - rutinna a 8tand. adrzba

637 - sluzby
'Rozvoj obci - verejna zeleri+ aktiv.

610 - mzdové vydavky

620 - poistné a prispevok do poistovni
633 - material

635 - rutinna a 8tand. Gdrzba

636 - najomné za najom

637 - sluzby

642 — transfery jednotlivcom a neziskovym
pravnickym osobam

Zasobovanie vodou

632 - energia, voda a komunikacie
Verejné osvetlenie

635 - rutinna a $tand. udrzba

1637 — sluzby

Byvanie a obéianska vybavenost inde

‘neklasifikovana

610 - mzdové vydavky

620 - poistné a prispevok do poistovni
632 - energia, voda a komunikacie

633 - material

634 — dopravné

635 - rutinna a Stand. udrzba

637 - sluzby

642 - transfery jednotlivcom a neziskovym

‘pravnickym osobam
'Ochrana verejného zdravia

633 - material

Zdravotnictvo
1632 - energia, voda a komunikacie
'Rekreacné a Sportove sluzby

632 - energia, voda a komunikacie
633 - material

635 - rutinna a Stand. udrzba

637 - sluzby

41+111

41+46

41+46

41+3AC1,2

41

41

41+111

41+111

41+111

41+11H

30 142,45

2270,36
922,18
1.000,00
25 908,91

41,00
4 583,65

50,00

17,48

4 516,17
1 546,98
248,00
420,00
878,98
40 511,68
24 353,02

7 999,56
2600,00
3 020,00

240,00

2 250,68

48,42

200,00
200,00
13 230,00

850,00
12 380,00

27 323,82

13 307,88
4 980,00
1 328,00

600,00

6 135,32

125,50
760,00

87,12

74,85

74,85
608,00
608,00
770,00
553,84

60,00
56,16

100,00

29 816,66
2 261,00
816,30
855,60
25 842,76

41,00
4 583,65

50,00
17,48

4 516,17
1 633,38
234,40
420,00
878,98
39 067,29
23 219,26
7 721,50
2572,06
3 015,37
240,00

2 250,68

48,42
89,36
89,36

13 036,68
847,33

12 189,35

26 930,55

13 302,95
4 969,31
1 075,42

581,82
6 135,32
125,50
653,11

87,12
74,85
74,85
536,13
536,13
622,09
432,82
51,11
56,16
82,00



0820
v tom

0820
v tom

0820
v tom

0820

v tom

0820

0840

v tom

0840

v tom

09111

v tom

09601

v tom

1020

Kultarne sluzby — kulturne zariadenia

632 - energia, voda a komunikacie
633 — material

637 - sluzby

'Kulttrne sluzby — obecna kniznica
1610 - mzdové vydavky

620 - poistné a prispevok do poistovni
1633 - material

635 - rutinna a Stand. udrzba

637 - sluzby

Kultdrne sluzby — miestny rozhlas
635 - rutinna a 8tand. Gdrzba

637 - sluzby
Kultarne sluzby — kultirne podujatia, kronika

633 - material
Kultdrne sluzby — transfery neziskovym
‘organizaciam

642 — transfery jednotlivecom a neziskovym

‘pravnickym osobam

NabozZenské a iné spoloéenské sluzby -

‘zdruZenia obci

642 — transfery jednotlivcom a neziskovym

‘pravnickym osobam

NaboZenské a iné spoloenské sluzby -
dom smutku, cintorin

632 - energia, voda a komunikacie
1633 - material

1635 - rutinn a Stand. (drzba

1637 - sluzby

Predprimarne vzdelavanie s beznou

'starostlivostou
610 - mzdové vydavky

620 - poistné a prispevok do poistovni
632 - energia, voda a komunikacie

633 - material

635 - rutinna a stand. Gdrzba

637 - sluzby

642 — transfery jednotlivcom a neziskovym
pravnickym osobam

Vedlajsie sluzby poskytované v ramci

‘predprimarneho vzdelavania
1610 - mzdové vydavky
1620 - poistne a prispevok do poistovni

631 - cestovné nahrady

632 - energia, voda a komunikacie

633 - material

635 - rutinna a $tand. udrzba

637 - sluzby

Staroba

637 - sluzby

642 — transfery jednotlivcom a neziskovym
pravnickym osobam

41

41

41

41+11H+7
2a

41

41

41

41+111

41+72f+131L

41+72f

4141311

41+111

2 110,00
1810,00
200,00
100,00
927,00
600,00

210,00
15,00
25,00

77,00

2 002,08

1882,08
120,00

7 900,00

7 900,00
700,00

700,00
2 400,00

2 400,00
6 179,96

431,00

1 100,00

4 544,96
104,00

41 214,00

26 453,00
9 130,00

1996,00
1047,00

923,00
1 373,00

292,00

22 518,00

11 055,00/
4130,00

1 900,00
3 798,50

50,00
1 584,50

2110,00
310,00

1 800,00

2 013,15
1728,87
187,28
97,00
915,08
600,00
209,60
5,00
23,48
77,00

1 996,56
1882,08
114,48

7 808,39
7 808,39
504,75

504,75
2 380,05

2 380,05
6 120,08

396,94
1 074,18
4 544,96
104,00

40 871,97

26 381,62
9111,27
1 875,11

924,65
922,70
1 365,56

291,06
21 045,34

11 043,91
4 128,68

1704,20
2773,80
31,90

1 362,85
1 849,53
245,00

1 604,53



1070

v tom

\nadzi _
637 - sluzby 709,08 683,20

_pravnickym osobam

SPOLU

'Polozka |
0451

v tom

0620
v tom

0820
vmm_

SPOLU

Soc. pomoc ob&anom v hmotnej a socialnej 111+131L 709.08 68320

642 — transfery jednotlivcom a neziskovym

396 611,61  389003,82

Rozpocet kapitalovych vydavkov Obce Rubari na rok 2022

Popis . KZ | Rozpogetv € | Skutotnost'v €
Cestna doprava . 41452 16 477,52 16 477,52
716 - pripravna a projektova dokument. _ 137,00 137,00
717 - rekonstrukcia a modernizacia ' _ 16 340,52 16 340,52
'Rozvoj obci | 4143AR | 9 297,14 9 297,00
710 - obstaranie kapitalovych aktiv 2 800,00 2 800,00
712 - Nakup budov a objektov | _ 4 781,64 4 781,64
716 - pripravna a projektova dokument. | | 257,50 257,50
711 - obstaranie kapitalovych nehm. Aktiv | 1 458,00 1457,86
'Kultarne sluzby - kultirne zariadenia M 3159,93 3 159,93
717 - realizécia stavieb a ich technické | | 3 159,93 3 159,93

| 2893459  28934,45

Vydavkové operacie Obce Rubar na rok 2022

"Polozka
0112

0170

0610
SPOLU

_____Popis 3 .~ KZ | Rozpogetv € | Skutotnost v €
'Finanéné a rozpottové zalezZitosti |71 | 0,00 _ 300,00
819 - iné vydavkové finanéné operacie . 300,00
Transakcie verejného dihu . Y 75 576,00 75 231,00
812 - uvery, p6zi€ky a navratné financné _ | 2 500,00 2 500,00
821 - splacanie tuzemskej istiny Primab 41+46 42 331,00 42 331,00
821 - splacanie tuzemskej istiny SFRB | | 10 661,00 10 660,51
821 - splacanie tuzemskej istiny Munic. | 9 000,00 9 000,00
821 - splacanie tuzemskej istiny novy MU _ 1 364,00 1 020,00
824 - splacanie finanéného prenajmu | | 9 720,00 9719,49
Rozvoj byvania - najomné byty M _ 666,00 666,00
819 - iné vydavkové finanéné operacie i 666,00 666,00

76 242,00 76 197,00

S e e ke AT s KA s | mgnrataER. LS ‘

VYDAVKY SPOLU 501 788,20 494 135,27



